
DIÁRIO
OFICIAL

Ano I - Número: XLV de 13 de Março de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=93

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: XLV de 13 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: /2023
ART. 1º - NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA, SENDO ESTA ATUAÇÃO CONSIDERADA SERVIÇO PÚBLICO 
RELEVANTE, PARA CONCLUSÃO DO MANDATO DE 4 (QUATROS) ANOS, INICIADO EM 24 DE 
JUNHO D

AVISO DE LICITAÇÃO: /2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICIPIO DE PARAMOTI/CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=93

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: XLV de 13 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS - PORTARIAS - PORTARIA GAB Nº
044/2023. 

PORTARIA GAB Nº 044/2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município de Paramoti e a Lei Municipal nº 485/2005 que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, 
sendo esta atuação considerada serviço público relevante, para conclusão do mandato de 4 (quatros) anos, 
iniciado em 24 de junho de 2021, conforme disposto abaixo:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

Roziany Pinheiro Vilar - Titular
Francisca Laureniza Ferreira Santos - Suplente

SECRETARIA DE SAÚDE:

Andrea Campelo Pereira -Titular
Urias Sousa Jorge Alves - Suplente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE:

Francisco Valderi Dias Freitas - Titular
Kezia de Almeida Rodrigues - Suplente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE:

Rose Leide Costa Barreto - Titular
Sheileniza Ferreira Gomes - Suplente

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO DO ARRUDAS, SANTA ROSA E ADJACÊNCIAS:

Antônia Verônica Ricardo da Silva -Titular
Antônia Juraci da Silva Aquino - Suplente

ASSOCIAÇÃO CULTURAL NAÇÃO MANDINGUEIRA:

Marcos Antônio Silva Santos - Titular
Maria Luana Silva Rodrigues - Suplente
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE TIMBAÚBA:

Antônia Leyd'Ane Lopes Castro - Titular
Luzierene Castro Lopes -suplente

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PARAMOTI:

Antônio Marcos Sousa Gomes - Titular
Francisco Adailson Menezes dos Santos - Suplente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=93

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: XLV de 13 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFICA-SE,

                               PUBLICA-SE,

                                                            CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 13 de março de 2023.

______________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra 
aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 27 de Março de 2023 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital Nº 002/2023/DIV – PE com o seguinte 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE, CONSUMO E LIMPEZA, PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICIPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736 -00, fones: (85) – 3320-1338 / 
99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 10 de Março 
de 2023. Rafael Santos Dantas – Pregoeiro.

____________________________________________
Rafael Santos Dantas

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=93

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: XLV de 13 de Março de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 13/03/2023 16:34:03 - IP com n°: 192.168.1.115

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=93

Página(s) 5 de 5


